16 da  LC  101/2000. 

0 presente origina-se no memorando n° 189/2022 e estimativa de gastos para Contratação 
Emergencial de 02 (dois) Operários, um pelo período de 6 meses e o outro por 1 ano, prorrogáveis, 
por iguais períodos. 

Terá um acréscimo de R$ 86.426,10 (oitenta e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dez 
centavos) para o exercício de 2022.  

1 — Limites da Gestão Fiscal Exercício Anterior 
1.1— Receita Corrente Liquida no período de 01/01/2021 i 31/12/2021 
1.2— Gasto Total com Pessoal no período de 01/01/2021 A 31/12/2021 
1.3 — Percentual da RCL comprometido com Pessoal: